
Uchwała nr 25/2021 
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 
 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 1, § 284 ust. 1 Statutu 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach stanowiącym załącznik do uchwały 
nr 119/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zmienionym 
uchwałą Senatu nr 31/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach, dokonuje się poniższych zmian:  
 
1) w § 1 w ust. 3 wyrazy ,,Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.” zastępuje się wyrazami:  

 
,,Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.”; 
 

2) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Zgodnie ze zwyczajem akademickim rektor, prorektorzy, dziekani, dziekani filii, 

członkowie Senatu oraz inne uprawnione osoby mają przywilej występowania  
na uroczystościach w tradycyjnych strojach akademickich z insygniami sprawowanych 
urzędów.”; 

 
3) w § 19 w ust. 1 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

 
„3) dziekana lub dziekana filii.”; 

 
4) w § 19 w ust. 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1) wyrażenia pozytywnej opinii w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa, powołuje 

promotora-laudatora oraz co najmniej 2 recenzentów, w tym 1 spoza Uniwersytetu;”; 
 
5) w § 19 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 
,,7. Promotorem-laudatorem może być pracownik Uniwersytetu posiadający tytuł naukowy.”; 
 



6) w § 19 uchyla się ust. 9; 
 
7) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29 
Do zadań rektora w szczególności należy:  

1) reprezentowanie Uniwersytetu;  
2) zarządzanie Uniwersytetem; 
3) przygotowanie projektu Statutu oraz projektu strategii rozwoju Uniwersytetu; 
4) zatwierdzanie strategii rozwoju jednostek organizacyjnych Uniwersytetu oraz składanie 

Senatowi sprawozdania z realizacji strategii rozwoju Uniwersytetu, po uprzednim 
przedstawieniu go Radzie Uczelni do zaopiniowania; 

5) przedstawianie Radzie Uczelni do zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego 
Uniwersytetu oraz do zatwierdzenia sprawozdania z jego wykonania; 

6) przedstawianie Radzie Uczelni do zatwierdzenia sprawozdania finansowego Uniwersytetu; 
7) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Uniwersytetu; 
8) powoływanie osób do pełnienia funkcji kierowniczych na Uniwersytecie  

i ich odwoływanie; 
9) prowadzenie polityki kadrowej na Uniwersytecie; 

10) powoływanie rzeczników dyscyplinarnych na Uniwersytecie; 
11) tworzenie studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu; 
12) powoływanie wydziałowych komisji rekrutacyjnych; 
13) zatwierdzanie limitów przyjęć na pierwszy rok studiów na określonym kierunku, poziomie 

i profilu; 
14) tworzenie szkół doktorskich na Uniwersytecie; 
15) prowadzenie gospodarki finansowej Uniwersytetu; 
16) zapewnienie funkcjonowania kontroli zarządczej; 
17) podejmowanie decyzji dotyczących mienia i gospodarki, i w tym zakresie: 

a) dokonywanie czynności prawnych dotyczących praw i obowiązków Uniwersytetu, 
b) udzielanie pełnomocnictw do dokonywania czynności prawnych dotyczących praw 

i obowiązków Uniwersytetu, 
c) ustalanie wysokości opłat za świadczone usługi edukacyjne, 
d) ustalanie wysokości stawek narzutów kosztów pośrednich rozliczanych  

na działalność badawczą, badawczo-dydaktyczną i dydaktyczną; 
18) zapewnianie wykonywania przepisów obowiązujących na Uniwersytecie; 
19) nadawanie regulaminu organizacyjnego, pracy, wynagradzania; 
20) tworzenie, łączenie, przekształcanie lub likwidowanie jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu i zatwierdzanie ich regulaminów; 
21) przewodniczenie Senatowi; 
22) dbanie o utrzymanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Uniwersytetu; 
23) zapewnianie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia 

na Uniwersytecie; 
24) ustalanie szczegółowych zakresów obowiązków nauczycieli akademickich 

na Uniwersytecie; 



25) ustalanie kryteriów oceny okresowej dla poszczególnych grup pracowników i rodzajów 
stanowisk oraz trybu i podmiotów dokonujących oceny nauczycieli akademickich  
po uzyskaniu opinii Senatu, związków zawodowych, samorządu studenckiego  
i samorządu doktorantów; 

26) podejmowanie – po uzyskaniu zgody Senatu – decyzji o utworzeniu lub przystąpieniu  
do spółki kapitałowej albo spółki celowej w rozumieniu ustawy; 

27) zapewnienie organizacji i przebiegu wyborów do organów kolegialnych Uniwersytetu; 
28) zatwierdzanie wzoru świadectwa ukończenia studiów podyplomowych oraz wzoru innych 

dokumentów potwierdzających ukończenie kształcenia.”; 
 
8) w § 32 w ust. 2 uchyla się pkt 4; 
 
9) uchyla się § 34; 

 
10) uchyla się § 35; 

 
11) w § 43 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4. Dopuszcza się możliwość uczestnictwa członków Rady w posiedzeniu oraz głosowania 

nad podejmowanymi uchwałami w ramach tego posiedzenia przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość, to jest tele- lub wideokonferencji, 
z zastrzeżeniem, że istnieje techniczna możliwość zapewnienia połączenia.”; 

 
12) w § 46 w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2) dziekani i dziekani filii;”; 

 
13) w § 47 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

 
„7) opiniowanie kandydatów na rektora;”; 

 
14) w § 47 w ust. 2 zd. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„Z wnioskiem o wyrażenie opinii może wystąpić rektor lub co najmniej 10 członków Senatu.”; 

 
15) w § 52 w ust. 3 pkt 1 oraz pkt 2 otrzymują brzmienie: 

 
„1) kształtowanie polityki naukowej w ramach dyscypliny (dyscyplin) objętej (objętych) 

zakresem jej (ich) działania, we współpracy z dyrektorem instytutu, dziekanem, dziekanem 
filii i właściwym prorektorem; 

 2) kształtowanie polityki w zakresie ewaluacji działalności naukowej lub artystycznej 
w ramach dyscypliny (dyscyplin) objętej (objętych) zakresem jej (ich) działania  
we współpracy z dyrektorem instytutu, dziekanem, dziekanem filii i właściwym 
prorektorem;”; 



 
16) w § 52 w ust. 3 w pkt 3 uchyla się lit. d; 

 
17) w § 52 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6. Rada ma prawo wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących badań 

naukowych, twórczości artystycznej, prac rozwojowych oraz kształcenia w dyscyplinie 
naukowej objętej zakresem jej działania. Z wnioskiem o wyrażenie opinii może wystąpić 
rektor, Senat, dziekan, dziekan filii, dyrektor instytutu lub co najmniej 5 członków rady.”; 

 
18) w § 55 w ust. 4 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

 
„12) inna jednostka organizacyjna o charakterze dydaktycznym, doradczym  

lub administracyjnym.”; 
 

19) § 56 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 56 
1. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu tworzy, przekształca i likwiduje rektor. 
2. Regulamin organizacyjny określa strukturę organizacyjną Uniwersytetu. Szczegółowy 

wykaz jednostek organizacyjnych Uniwersytetu określa zarządzenie rektora.”; 
 

20) w § 57 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„2) koordynacji interdyscyplinarnej działalności naukowej;”; 
 

21) w § 58 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„2) koordynacji interdyscyplinarnej działalności naukowej;”;  

 
22) w § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Instytut tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dziekana lub dziekana filii  

za zgodą Senatu.”; 
 

23)  w § 59 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
 

„6. Dyrektor instytutu, w uzgodnieniu z dziekanem lub dziekanem filii, inicjuje organizację 
zatrudnienia nauczycieli akademickich w instytucie w obrębie dyscypliny (dyscyplin) 
naukowej (naukowych), dla której (których) instytut jest właściwy.”; 

 
 
 
 



24) w § 60 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1.  Katedra jest jednostką organizacyjną wydziału tworzoną w celu: 

1) organizacji działalności naukowej lub artystycznej w obrębie dyscypliny naukowej,  
dla której katedra jest właściwa; 

2) organizacji zatrudnienia nauczycieli akademickich w obrębie dyscypliny naukowej  
lub artystycznej, dla której katedra jest właściwa;  

3) obsługi merytorycznej procesu kształcenia w zakresie związanym z dyscypliną,  
dla której katedra jest właściwa; 

4) gospodarowania przydzielonym mieniem Uniwersytetu.”; 
 

25) w § 60 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Katedrę tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dziekana lub dziekana filii  

po zasięgnięciu opinii Senatu.”; 
 

26) w § 60 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
 

„5. Kierownik katedry, w uzgodnieniu z dziekanem lub dziekanem filii, inicjuje organizację 
zatrudnienia nauczycieli akademickich w katedrze w obrębie dyscypliny naukowej,  
dla której katedra jest właściwa.”; 

 
27) w § 62 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„5. Zakład tworzy, przekształca i likwiduje rektor na wniosek dyrektora instytutu  

lub kierownika katedry, zaopiniowany przez właściwego dziekana lub dziekana filii.”; 
 

28) w § 63 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Na Uniwersytecie działają podległe rektorowi jednostki ogólnouczelniane wykonujące 

wyodrębnione zadania usługowe, gospodarcze, kulturalno-artystyczne, a także 
prowadzące inną działalność określoną Statutem.”; 

 
29) w § 64 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4. Jednostki wymienione w ust. 2 i ust. 3, tworzy, przekształca i likwiduje rektor  

po zasięgnięciu opinii Senatu, z wyjątkiem jednostek o charakterze administracyjnym, 
które tworzy, przekształca i likwiduje rektor z własnej inicjatywy, na wniosek prorektora, 
dziekana, dziekana filii lub kanclerza.”; 

 
30) § 79 otrzymuje brzmienie: 

„§ 79 
Na Uniwersytecie funkcją kierowniczą jest funkcja: 
1) prorektora; 



2) dziekana i dziekana filii; 
3) dyrektora instytutu; 
4) kierownika katedry; 
5) dyrektora szkoły doktorskiej; 
6) kanclerza.” 

 
31)  w § 82 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

 
„2.   Nie można pełnić funkcji kierowniczych w bezpośredniej podległości służbowej.”; 

 
32) w § 85 ust. 1 oraz ust. 2 otrzymują brzmienie: 

 
„1. Powołanie dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu oraz kierownika katedry następuje 

po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, którego warunki określa rektor. 
2. Do postępowania konkursowego, o którym mowa w ust. 1, przepisy § 233 Statutu stosuje 

się odpowiednio.”; 
 

33) w § 85 dodaje się ust. 3, ust. 4 i ust. 5 w brzmieniu: 
 

„3. Rada wydziału/ rada filii, po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, 
rekomenduje rektorowi kandydata lub kandydatów na dziekana/ dziekana filii. 

4. Rada naukowa instytutu, po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, 
rekomenduje rektorowi kandydata lub kandydatów na dyrektora instytutu. 

5. Komisja konkursowa, powołana przez rektora, rekomenduje rektorowi,  
po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, kandydata lub kandydatów  
na kierownika katedry.”; 

 
34) § 86 otrzymuje brzmienie: 

 
„1.   Rektor powołuje prodziekana na wniosek dziekana lub dziekana filii. 
2. Rektor odwołuje prodziekana, dyrektora instytutu, kierownika katedry, kierownika 

katedry klinicznej na wniosek dziekana lub dziekana filii. 
3. Rektor może odwołać prodziekana, dyrektora instytutu kierownika katedry, kierownika 

katedry klinicznej także z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dziekana wydziału 
lub dziekana filii.”; 

 
35) w § 87 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 87 

1. Zastępców dyrektora instytutu oraz zastępców kierownika katedry powołuje i odwołuje 
rektor na wniosek dyrektora instytutu lub kierownika katedry, zaopiniowany przez 
właściwego dziekana lub dziekana filii. 



2. Rektor może odwołać zastępcę dyrektora instytutu lub zastępcę kierownika katedry także 
z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dyrektora instytutu, kierownika katedry 
i właściwego dziekana lub dziekana filii.”; 

 
36) w § 88 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Rektor kieruje Uniwersytetem przy pomocy prorektorów, w liczbie nie większej  

niż 5, w tym: 
1) prorektora odpowiedzialnego za sprawy nauki; 
2) prorektora odpowiedzialnego za sprawy studenckie i doktoranckie oraz za sprawy 

kształcenia; 
3) prorektora właściwego do spraw medycznych.”; 

 
37) w § 91 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Dziekan kieruje wydziałem przy pomocy prodziekanów, w liczbie ustalonej z rektorem, 

w tym prodziekana do spraw kształcenia.”; 
 
38) w § 92 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. W skład rady wydziału wchodzi dziekan jako jej przewodniczący, prodziekani, 

dyrektorzy instytutów, kierownicy katedr, zastępcy dyrektorów instytutów i zastępcy 
kierowników katedr, kierownicy zakładów, kierownicy katedr klinicznych, kierownicy 
innych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład wydziału, przedstawiciel 
samorządu studentów oraz przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi, wskazany przez dziekana.”; 

 
39) w § 95 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. W skład rady filii wchodzi dziekan filii jako jej przewodniczący, prodziekani, zastępcy 

dyrektorów instytutów i zastępcy kierowników katedr właściwi ds. kształcenia 
reprezentujących dyscypliny, do których przypisane są kierunki studiów prowadzone  
w filii, kierownicy zakładów, kierownicy katedr klinicznych, kierownicy innych 
jednostek organizacyjnych wchodzących w skład filii, przedstawiciel samorządu 
studentów oraz przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, 
wskazany przez dziekana filii.”; 

 
40) w § 98 ust. 6 oraz ust. 7 otrzymują brzmienie: 
 

„6.  Ciałem doradczym kierownika katedry jest rada katedry. 
7. W skład rady katedry wchodzą: kierownik katedry, jego zastępcy oraz kierownicy      

zakładów.”; 
 

41) w § 98 uchyla się ust. 8-12; 



 
42) § 105 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 105 

1. Ustaleń i rozdziału mandatów do Senatu i do kolegium elektorów dokonuje się 
proporcjonalnie do liczby osób posiadających bierne prawo wyborcze według stanu 
zatrudnienia z 31 stycznia w ostatnim roku ich kadencji. 

2. Bierne prawo wyborcze ustalane jest na dzień dokonania zgłoszenia kandydata. 
3. Czynne prawo wyborcze ustalane jest na dzień poprzedzający przeprowadzenie 

głosowania. 
4.  Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do wyborów rad naukowych instytutów.”; 

 
43) dodaje się § 107a w brzmieniu: 

 
„§ 107a 

1. Funkcje dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry są funkcjami 
kadencyjnymi.  

2. Kadencja dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry oraz kadencja 
rady wydziału, rady filii, rady katedry trwa 4 lata. 

3. Jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, kadencja dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, 
kierownika katedry, rady wydziału, rady filii, rady katedry rozpoczyna się w tym samym 
roku, przy czym: 
1) dla dziekana/ dziekana filii – w dniu 15 października; 
2) dla dyrektora instytutu – w dniu 15 listopada; 
3) dla kierownika katedry – w dniu 31 października; 
4) dla rady wydziału/rady filii – w dniu 30 września; 
5) dla rady katedry – w dniu 31 października. 

4. Do czasu powołania dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika katedry  
na nową kadencję obowiązki dziekana, dziekana filii, dyrektora instytutu, kierownika 
katedry pełnią osoby powołane na te funkcje w poprzedniej kadencji.”; 

 
44) w § 127 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Przewodniczącego Rady wybiera Senat bezwzględną większością ważnie oddanych 

głosów w obecności co najmniej 2/3 statutowego składu.”; 
 

45) w § 132 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
 
„6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Senat odwołuje członka Rady Uczelni 

bezwzględną większością ważnie oddanych głosów w obecności 2/3 statutowego składu 
Senatu.”; 

 
46) w § 146 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 



„1) Rada Uczelni;”; 
 
47) w § 146 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Kandydaci na rektora podlegają zaopiniowaniu przez Senat.”; 
 

48) w § 159 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Mandat członka Senatu wygasa w przypadku: 
1) zaprzestania spełniania wymagań określonych w ustawie lub Statucie; 
2) śmierci; 
3) rezygnacji z mandatu; 
4) rozwiązania lub wygaśnięcia stosunku pracy; 
5) gdy doktorant przestaje być doktorantem Uniwersytetu; 
6) gdy student przestaje być studentem Uniwersytetu; 
7) gdy osoba posiadająca mandat, z wyłączeniem osoby pełniącej funkcję rektora, utraciła 

bierne prawo wyborcze; 
8) gdy osoba otrzymała urlop na okres dłuższy niż rok.”; 

 
49) w § 162 w ust. 1 pkt 1 oraz pkt 3 otrzymują brzmienie: 

 
„1) wszyscy zatrudnieni nauczyciele akademiccy z grupy pracowników badawczych  

i badawczo-dydaktycznych posiadający tytuł profesora lub stopień naukowy doktora 
habilitowanego, którzy złożyli oświadczenie o przypisaniu do dyscypliny naukowej 
prowadzonej w instytucie; 

 3) wybrani pozostali nauczyciele akademiccy, zatrudnieni na stanowiskach badawczych  
lub badawczo-dydaktycznych, posiadający stopień naukowy doktora reprezentujący daną  
dyscyplinę naukową, którzy złożyli oświadczenie o przypisaniu do dyscypliny naukowej 
prowadzonej w instytucie. Liczba mandatów dla członków rady naukowej instytutu  
w tej grupie ustalana jest jako 20% ogólnej liczby członków rady naukowej instytutu,  
o których mowa w pkt 1.”; 

 
50) w § 162 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 
„1a. Jeżeli w grupie nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczych  

lub badawczo-dydaktycznych liczba kandydatów do rady naukowej instytutu jest równa  
lub mniejsza niż liczba mandatów do obsadzenia, wyborów nie przeprowadza się.  
Do rady naukowej instytutu rektor powołuje osoby spośród zgłoszonych kandydatów 
spełniających wymagania ustawy oraz Statutu.”; 

 
51) w § 162 w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1) wszyscy nauczyciele akademiccy z grupy pracowników badawczych i badawczo- 

dydaktycznych posiadający tytuł profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego, 



którzy złożyli oświadczenie o przypisaniu do dyscypliny naukowej prowadzonej  
w instytucie;”; 

 
52) w § 162 w ust. 5 w pkt 3 zd. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„3) wybrani pozostali nauczyciele akademiccy, zatrudnieni na stanowiskach badawczych  

lub badawczo-dydaktycznych, posiadający stopień naukowy doktora reprezentujący daną 
dyscyplinę naukową, którzy złożyli oświadczenie o przypisaniu do dyscypliny naukowej 
prowadzonej w instytucie, przy czym każda z dyscyplin powinna być reprezentowana 
przez co najmniej jednego przedstawiciela dyscypliny.”; 

 
53) w § 162 w ust. 6 zd. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
„W przypadku wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji, skład może zostać uzupełniony  

o osoby spełniające wymagania wynikające z ustawy i Statutu.”; 
 

54) w § 168 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
 
„4. W uzasadnionych przypadkach rektor, prorektor, dziekan, dziekan filii lub prowadzący 

wykład może ograniczyć albo wyłączyć możliwość udziału w wykładzie osoby, która  
w rażący sposób narusza przepisy prawa lub dobre obyczaje akademickie.”; 

 
55) w § 170 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Prawa i obowiązki studenta oraz doktoranta określa ustawa, Statut oraz odpowiednio 

regulamin studiów, regulamin studiów doktoranckich i regulamin szkoły doktorskiej.”; 
 

56) w § 172 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Organizację studiów oraz prawa i obowiązki studentów, doktorantów i uczestników 

studiów podyplomowych określają odpowiednio regulamin studiów, regulamin studiów 
doktoranckich, regulamin szkoły doktorskiej i regulamin studiów podyplomowych. 
Regulaminy uchwala Senat na zasadach określonych ustawą i Statutem.”; 

 
57) w § 179 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3.   Cudzoziemiec może złożyć ślubowanie w języku angielskim o następującej treści: 

„As a student of the Jan Kochanowski University in Kielce, I solemnly swear  
to constantly strive to acquire knowledge and develop my own personality for the good  
of the Republic of Poland, learn the truth about mankind and their responsibilities towards 
society and the environment, uphold the dignity and the good name of the University”.”; 

 
58) w § 184 w ust. 4 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 



„9) współpraca z dyrektorami instytutów/przewodniczącymi rad naukowych 
reprezentującymi dyscypliny wchodzące w skład sekcji szkoły doktorskiej w zakresie: 
zapewnienia jakości kształcenia doktorantów, zasad i kryteriów rekrutacji do szkoły 
doktorskiej, wyznaczania promotorów, promotorów pomocniczych, a także w zakresie: 
ustalania składu komisji rekrutacyjnej, składu komisji do oceny śródokresowej  
i programów kształcenia;”; 

 
59) w § 184 w ust. 4 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

 
„15) koordynowanie prac rady naukowej szkoły doktorskiej;”; 
 

60) w § 184 w ust. 4 dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 
 
„18) sprawowanie nadzoru nad studiami doktoranckimi, do czasu ich zakończenia.”; 
 

61) w § 184 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
 
„7. Kompetencje zastępcy dyrektora szkoły i kierowników sekcji dziedzinowych określa  

zarządzeniem dyrektor szkoły doktorskiej.”; 
 

62) w § 185 w ust. 2 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 
 
„1a) zastępca dyrektora szkoły doktorskiej, o ile jest powołany;”; 
 

63)  § 188 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 188 
1. Rekrutacja do szkoły doktorskiej odbywa się w drodze konkursu na zasadach określonych 

przez Senat, na wniosek rektora, po uprzednim zaopiniowaniu przez radę naukową 
szkoły. 

2. Zasady rekrutacji do szkoły doktorskiej udostępnia się nie później niż 5 miesięcy przed 
jej rozpoczęciem. 

3. Wpisu na listę doktorantów dokonuje dyrektor szkoły doktorskiej. 
4. Odmowa przyjęcia do szkoły doktorskiej następuje w drodze decyzji administracyjnej 

wydawanej z upoważnienia rektora przez dyrektora szkoły doktorskiej. Od decyzji,  
o której mowa w zdaniu poprzednim, przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie 
sprawy. 

5. Wyniki konkursu rekrutacji do szkoły doktorskiej są jawne.”; 
 
 

64) w § 189 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3.   Cudzoziemiec może złożyć ślubowanie w języku angielskim o następującej treści: 



„I hereby solemnly undertake to take care of the dignity of being a PhD student at the Jan 
Kochanowski University in Kielce, set an example with my conduct and behaviour,  
and serve the intellectual independence and scientific truth. When acquiring knowledge  
and conducting scientific research I will always be concentrated on the good of the 
Republic of Poland and the whole academic community, respect for others, reliability  
and objectivity in assessing facts. I undertake to apply the highest ethical standards,  
to respect university laws, customs and traditions, accountability for words, thoughts,  
and results of my scientific research”.”; 

 
65) w § 219 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Na stanowisku profesora Uczelni może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej 

stopień naukowy doktora i znaczące osiągnięcia: 
1) dydaktyczne lub zawodowe – w przypadku pracowników dydaktycznych; 
2) naukowe lub artystyczne – w przypadku pracowników badawczych; 
3) naukowe, artystyczne lub dydaktyczne – w przypadku pracowników badawczo-

dydaktycznych 
oraz legitymująca się osiągnięciami w zakresie kształcenia kadry naukowej, a także: 
4) doświadczeniem w kierowaniu zespołami badawczymi albo projektami bądź 

w samodzielnym prowadzeniu projektów lub 
5) osiągnięciami w pozyskiwaniu środków finansowych na badania naukowe  

ze źródeł zewnętrznych – w przypadku pracowników badawczych i badawczo-
dydaktycznych.”; 

 
66) w § 228 w ust. 3 dodaje się zd. 2 w brzmieniu: 

 
„Przepisy § 306 stosuje się odpowiednio.”; 

 
67) w § 229 ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

 
„2. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim nawiązuje i rozwiązuje rektor na wniosek 

właściwego dziekana lub dziekana filii, zaopiniowany przez dyrektora instytutu  
lub kierownika katedry albo na wniosek kierownika jednostki międzywydziałowej, 
pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej. Rektor może wymagać zaopiniowania wniosku 
przez wskazaną przez siebie radę jednostki organizacyjnej lub rady jednostek 
organizacyjnych. 

3. Stosunek pracy z nauczycielem akademickim rektor może nawiązać i rozwiązać z własnej 
inicjatywy po zasięgnięciu opinii właściwego dziekana lub dziekana filii. Rektor może 
dodatkowo zasięgnąć opinii dyrektora instytutu, kierownika katedry, kierownika 
jednostki międzywydziałowej, pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej, lub wskazanej 
przez siebie rady jednostki organizacyjnej, lub rad jednostek organizacyjnych. Rektor 
może zasięgnąć opinii wszystkich podmiotów, o których mowa w poprzednim zdaniu.”; 

 
68) w § 233 ust. 1, ust. 2 i ust. 7 otrzymują brzmienie: 



 
„1. Za zgodą rektora dziekan lub dziekan filii ogłasza konkurs i powołuje komisję 

konkursową. 
2. Konkurs może ogłosić rektor z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii dyrektora 

instytutu, kierownika katedry, kierownika jednostki międzywydziałowej, 
pozawydziałowej lub ogólnouczelnianej. Rektor może dodatkowo zasięgnąć opinii 
właściwego dziekana lub dziekana filii lub wskazanej przez siebie rady jednostki 
organizacyjnej lub rad jednostek organizacyjnych. Rektor może zasięgnąć opinii 
wszystkich podmiotów, o których mowa w poprzednim zdaniu. 

7. Jeżeli okoliczności, o których mowa w ust. 6, zostaną ujawnione po powołaniu komisji 
konkursowej, dziekan lub dziekan filii dokonuje w jej składzie odpowiedniej zmiany; 
komisja konkursowa w nowym składzie może uznać za ważne czynności dokonane przez 
komisję konkursową działającą w składzie poprzednim.”; 

 
69) w § 248 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 
„2. Szczegółowy wykaz jednostek organizacyjnych Uniwersytetu określa zarządzenie 

rektora.”; 
 

70)  § 280 otrzymuje brzmienie: 
„§ 280 

1. Rektor może uchylić lub zmienić decyzję lub rozstrzygnięcie podjęte przez osobę 
pełniącą na Uniwersytecie funkcję kierowniczą oraz decyzję lub rozstrzygnięcie innych 
osób kierujących jednostkami Uniwersytetu, jeżeli są one sprzeczne z przepisami ustawy, 
Statutem, uchwałą lub zarządzeniem organu Uniwersytetu, innymi przepisami 
wewnętrznymi Uniwersytetu lub jeżeli naruszają ważny interes Uniwersytetu. 

2. Rektor może uchylić uchwałę Rady lub innego ciała doradczego niebędącego organem 
Uniwersytetu, jeżeli uchwała jest sprzeczna z przepisami ustawy, uchwałą  
lub zarządzeniem organu Uniwersytetu, innymi przepisami wewnętrznymi Uniwersytetu 
lub jeżeli narusza ważny interes Uniwersytetu. 

3. Rektor może uchylać lub zmieniać decyzje pracowników Uczelni upoważnionych  
do podejmowania decyzji dotyczących Uczelni.  

4. Jeśli osoba, o której mowa w ust. 1 lub ust. 3, działając z upoważnienia rektora, wydaje 
decyzję administracyjną w sprawie indywidualnej, to zmiana takiej decyzji przez rektora 
możliwa jest jedynie w przypadku wniesienia przez osobę uprawnioną wniosku 
o ponowne rozpatrzenie sprawy lub w innych przypadkach przewidzianych przepisami 
prawa.”; 

 
71) w § 282 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Na Uczelni prowadzone są rejestry aktów normatywnych wydawanych przez organy 

Uniwersytetu, dziekanów, dziekanów filii, dyrektorów instytutów, kierowników katedr, 
kanclerza i inne uprawnione osoby.”; 

 



72) uchyla się § 285; 
 

73) uchyla się § 286; 
 
74) uchyla się § 287; 
 
75) uchyla się § 288; 
 
76) uchyla się § 289; 
 
77) uchyla się § 290; 

 
78) uchyla się § 291; 
 
79) uchyla się § 292; 

 
80) uchyla się § 293; 
 
81) uchyla się § 294; 

 
82) w § 295 uchyla się ust. 6-7; 
 
83) uchyla się § 296; 
 
84) uchyla się § 297; 

 
85) § 300 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 300 
1. Łączny okres zatrudnienia nauczyciela akademickiego posiadającego stopień naukowy 

doktora na stanowisku adiunkta, zatrudnionego po dniu 27 października 2011 r.  
a przed dniem 30 września 2013 r. na Uniwersytecie nie może przekraczać 9 lat. 

2. Wyjątkowo w odniesieniu do osób nieposiadających stopnia naukowego doktora 
habilitowanego, zatrudnionych na stanowisku adiunkta w okresie pomiędzy dniem 27 
października 2011 r. a dniem 30 września 2013 r. można przedłużyć zatrudnienie na tym 
stanowisku, nie więcej jednak niż o 2 lata, decyzją rektora podjętą na wniosek właściwej 
rady naukowej instytutu – w zależności od dyscypliny, którą nauczyciel akademicki 
reprezentuje, jeżeli uzyskał on pozytywną ocenę związaną z zaawansowaniem prac nad 
uzyskaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego oraz pozytywną ocenę 
autoreferatu. Treść autoreferatu ustalana jest pismem okólnym rektora. Uchwałę  
w sprawie wniosku, w przedmiocie przedłużenia zatrudnienia podejmuje właściwa rada 
naukowa jednostki organizacyjnej Uniwersytetu, w której jest zatrudniony nauczyciel 
akademicki. 



3. Pozytywna ocena, o której mowa w ust. 2, oznacza pozytywną ocenę dwóch 
uczestniczących w życiu naukowym specjalistów z danej dziedziny lub dyscypliny 
naukowej zatwierdzonych uchwałą przez właściwą radę naukową instytutu –  
w zależności od dyscypliny, którą nauczyciel akademicki reprezentuje, na wniosek 
kierownika jednostki, w której jest zatrudniony nauczyciel akademicki, posiadających  
co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego, z których co najmniej jeden jest 
zatrudniony poza Uniwersytetem.”; 

 
86) w § 304 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„4. Obowiązkowy tygodniowy wymiar czasu pracy osób zatrudnionych na stanowisku 

starszego kustosza, kustosza i starszego bibliotekarza wynosi 36 godzin.”; 
 
87) uchyla się § 307; 

 
88) w § 308 wyrazy ,,30 sierpnia” zastępuje się wyrazami ,,20 lipca”; 

 
89) w załączniku nr 1 do Statutu po wyrazach „Załącznik nr 1” dodaje się wyrazy: 

 
„Wzór godła Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”; 

 
90) w załączniku nr 2 do Statutu po wyrazach „Załącznik nr 2” dodaje się wyrazy: 

 
„Wzór herbu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”; 

 
91) w załączniku nr 3 do Statutu po wyrazach „Załącznik nr 3” dodaje się wyrazy: 

 
„Wzór pieczęci Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”; 

 
92) dotychczasowy załącznik nr 4 do Statutu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  

nr 1 do niniejszej uchwały; 
 

93) w załączniku nr 5 do Statutu po wyrazach „Załącznik nr 5” dodaje się wyrazy: 
 
„Wzór flagi Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”; 

 
94) w załączniku nr 6 do Statutu po wyrazach „Załącznik nr 6” dodaje się wyrazy: 

 
„Wzór logo Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”; 

 
95) w załączniku nr 7 do Statutu po wyrazach „Załącznik nr 7” dodaje się wyrazy: 

 
„Tekst pieśni Gaude Mater Polonia”; 

 



96) w załączniku nr 8 do Statutu – Regulamin obrad Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach w § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Głosowanie jawne odbywa się poprzez podniesienie ręki przez członka Senatu  

przy jednoczesnym zarządzeniu przez przewodniczącego posiedzenia Senatu obliczenia 
głosów przez komisję skrutacyjną. Dopuszczalne jest głosowanie przy użyciu aparatury 
elektronicznej rejestrującej indywidualne stanowisko głosujących członków Senatu. 
Głosowanie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, polega na przyciśnięciu 
odpowiedniego przycisku aparatury, wyrażającego wolę głosującego, tj. „za”  
lub „przeciw” lub „wstrzymuję się.”.”; 

 
97) w załączniku nr 8 do Statutu – Regulamin obrad Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach § 22 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Posiedzenia komisji senackiej zwołuje przewodniczący komisji z własnej inicjatywy,  

na wniosek Senatu lub 1/3 członków komisji. W uzasadnionych przypadkach posiedzenie 
komisji może zwołać rektor. 

2. Członkowie komisji osobiście uczestniczą w jej posiedzeniach, potwierdzając swoją 
obecność na imiennej liście.  

3.   Stanowisko komisji wyrażane jest w drodze uchwał, opinii lub wniosków. 
4. Komisja podejmuje uchwały, wyraża opinię lub składa wniosek w wyniku głosowania. 

Rozstrzygnięcia komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy jej członków. 

5.   Komisje senackie mają prawo korzystania z pomocy konsultantów i ekspertów. 
6. W posiedzeniu komisji na zaproszenie jej przewodniczącego mogą uczestniczyć  

bez prawa głosu zaproszeni goście. 
7. Członek Senatu ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach każdej komisji bez prawa 

udziału w głosowaniu. Prawo głosu przysługuje senatorowi tylko w tej komisji, której 
jest członkiem. 

8. Z przebiegu obrad komisji sporządza się protokół, który podpisuje jej przewodniczący  
oraz osoba go sporządzająca. 

9.   Dokumentacja prac komisji udostępniana jest jej członkom oraz członkom Senatu. 
10. Obsługę organizacyjno-administracyjną komisji wykonują jednostki administracyjne 

Uczelni wskazane przez rektora.”; 
 

§ 2 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały wygasają mandaty członków rad katedr na kadencję  
2020-2024. 
 

§ 3 
Tekst jednolity Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, uwzględniający zmiany 
wynikające z uchwały nr 31/2020 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  
z dnia 30 kwietnia 2020 r. oraz z niniejszej uchwały, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 



§ 4 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


